Протокол заседания 2020-2

Научно-технического совета ЛЯП

 13 февраля 2020 г.

Повестка дня.

1. Выборы на должность  начальника НЭОВП.

Кандидат: Гуськов Алексей Вячеславович.

Представляет: Глаголев Владимир Викторович.

2. Выборы на должность  старшего научного сотрудника НЭОЯСиРХ.

Кандидат: Зинатулина Дания Раушановна.

Представляет: Бруданин Виктор Борисович.

3. Выборы на должность  научного сотрудника НЭОЯСиРХ.

Кандидат: Сушенок Евгений Олегович.

Представляет: Бруданин Виктор Борисович.

4. Выборы на должность  младшего научного сотрудника НХП "Отдел
фазотрона".

Кандидат: Хасенова Индира.

Представляет: Мицын Геннадий Валентинович.

5. Выборы на должность  научного сотрудника НЭОНУ.

Кандидат: Скрипка Галина Михайловна.

Представляет: Карамышева Галина Анатольевна.

6. Выборы на должность  научного сотрудника НХП "Отдел фазотрона".

Кандидат: Шипулин Константин Николаевич.

Представляет: Мицын Геннадий Валентинович.

7. Разное.

Присутствовало в конференц-зале: 23 из 38 членов НТС.

11 членов НТС приняли участие в работе НТС и проголосовали заранее по

интернету (результаты голосования прилагаются).

Таким образом, на заседании НТС

ПРИСУТСТВОВАЛО: 34 члена НТС.

1. Г.А. Шелков выступил с предложением рассмотреть вопрос о темах и

отделах в ОИЯИ.

ПОСТАНОВИЛИ: Включить в повестку дня последующих НТС.

2. В.В. Глаголев предложил избрать А.В. Гуськова  на должность

начальника НЭОВП.

3. В.Б. Бруданин  предложил избрать  Д.Р. Зинатулину   на должность

старшего научного сотрудника НЭОЯСиРХ.

4. В.Б. Бруданин  предложил избрать  Е.О. Сушенка   на должность

научного сотрудника НЭОЯСиРХ.

5. Г.В. Мицын предложил избрать Индиру Хасенову  на должность

младшего научного сотрудника  НХП "Отдел фазотрона".

6. Г.В. Мицын предложил избрать К.Н. Шипулина  на должность

научного сотрудника НХП "Отдел фазотрона".

7. Г.А. Карамышева предложила избрать Г.М. Скрипку  на должность

научного сотрудника НЭОНУ.

ПОСТАНОВИЛИ: Включить все вышеуказанные кандидатуры в

список для тайного голосования.

8. Г.А. Шелков предложил избрать счетную комиссию.

ПОСТАНОВИЛИ: Избрать счетную комиссию в составе:

 Г.А. Карамышева, А.С. Жемчугов, В.Н. Дугинов.

9.  Председатель счетной комиссии Г.А. Карамышева доложила о

результатах   тайного голосования. Голоса распределились следующим

образом:

А.В. Гуськов            «За» - 34, «Против» - 0, «Недействительно» - 0

Д.Р. Зинатулина      «За» - 34, «Против» - 0, «Недействительно» - 0

Е.О. Сушенок          «За» - 34, «Против» - 0, «Недействительно» - 0

И. Хасенова             «За» - 34, «Против» - 0, «Недействительно» - 0

Г.М. Скрипка          «За» - 34, «Против» - 0, «Недействительно» - 0

К.Н. Шипулин         «За» - 34, «Против» - 0, «Недействительно» - 0

Протокол счетной комиссии прилагается.

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить результаты тайного голосования.

Избрать:

Гуськова Алексея Вячеславовича   на должность  начальника  НЭОВП

сроком на 5 лет с          20.03.2020;

Хасенову Индиру         на должность младшего научного сотрудника

сроком на 3 года с           13.03.2020;

Шипулина Константина Николаевича  на должность научного

сотрудника             сроком на 3 года с                      1.04.2020;

Скрипку Галину Михайловну    на должность  научного сотрудника

сроком на 3 года с           10.03.2020;

Сушенка Евгения Олеговича        на должность научного сотрудника

сроком на 3 года с             3.03.2020;

Зинатулину Данию Раушановну   на должность старшего научного

сотрудника             сроком на 5 лет с             21.02.2020.

Председатель НТС ЛЯП                                                  Шелков  Г.А.

Секретарь НТС ЛЯП                                                        Госткин М.И.

13 февраля 2020 г.